Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _  27    января 2017 года                                                                                                 № _27__

п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление

администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский

район» от 17.10.2014 №699 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального

района «Ферзиковский район» «Социальная защита

и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации

(исполнительно – распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский

район» от 01.08.2013 №366 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский

район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных

программ муниципального района «Ферзиковский район», в целях повышения уровня

и качества жизни населения путем обеспечения мер социальной поддержки и защиты

населения муниципального района «Ферзиковский район», администрация

(исполнительно – распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного

органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 17.10.2014 года №699 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального района «Ферзиковский

район» «Социальная защита и поддержка населения на территории муниципального

района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы муниципального района

«Ферзиковский район» «Социальная защита и поддержка населения на территории

муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – муниципальная

программа) изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в

новой редакции (приложение №2).

1.3. Раздел 5 муниципальной программы «Перечень програмных мероприятий

муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №3).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

                   А.А. Серяков

 Приложение №1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 27 января 2017 года №__27___

7. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за

счет всех

источников

финансирования

Источник

финансирования
Всего (руб)

В том числе по годам:

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Областной бюджет 502 394 144,75 97 346 624,75 96 434 428,00 77 072 434,00 77 089 646,00 77 089 006,00 77 362 006,00

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

10 418 027,00 1 504 672,00 1 814 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00

Бюджеты поселений 3 625 685,86 814 500,00 711 185,86 525 000,00 525 000,00 525 000,00 525 000,00

ИТОГО 516 437 857,61 99 665 796,75 98 960 284,86 79 372 105,00 79 389 317,00 79 388 677,00 79 661 677,00

 Приложение №2

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 27 января 2017 года №__27___

4 Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

№ п/п Наименование показателей
Значение по годам реализации

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Мероприятие 1 «Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан муниципального

района «Ферзиковский район» в соответствии с законодательством»

- средства областного бюджета,

итого (руб.)
97 276 580,75 96 346 255,00 77 028 347,00 77 045 559,00 77 044 919,00 77 317 919,00

- средства бюджета

муниципального района

«Ферзиковский район», итого

(руб.)

1 464 672,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00

- средства бюджетов поселений,

итого (руб.)
814 500,00 711 185,86 525 000,00 525 000,00 525 000,00 525 000,00

Мероприятие 2 «Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной

жизненной ситуации»

- средства областного бюджета,

итого (руб.)
70 044 88 173 44 087 44 087 44 087 44 087

- средства бюджетов поселений,

итого (руб.)
0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3 «Проведение социально значимых мероприятий»

- средства бюджета

муниципального района

«Ферзиковский район», итого

(руб.)

40 000 40 000 0 0 0 0

Общий объем финансовых ресурсов

- средства областного бюджета,

итого (руб.)
97 346 624,75 96 434 428,00 77 072 434,00 77 089 646,00 77 089 006,00 77 362 006,00

- средства бюджета

муниципального района

«Ферзиковский район», итого

(руб.)

1 504 672,00 1 814 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00 1 774 671,00

- средства бюджетов поселений,

итого (руб.)
814 500,00 711 185,86 525 000,00 525 000,00 525 000,00 525 000,00

  ИТОГО 99 665 796,75 98 960 284,86 79 372 105,00 79 389 317,00 79 388 677,00 79 661 677,00

 Приложение №3

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района «Ферзиковский район»

от 27 января 2017 года №__27___

5 Перечень программных мероприятий муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Участники

программы

Источники

финансирования

Сумма расходов,

всего (руб.)

В том числе по годам реализации

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
Организация предоставления денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным категориям граждан муниципального района «Ферзиковский район» в соответствии с

законодательством

  В том числе:

1.1

Предоставление

гражданам

денежных выплат,

пособий и

компенсаций

отдельным

категориям

граждан

муниципального

района

«Ферзиковский

район» в

соответствии с

законодательством

2015-2020

ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

153 809 720,28 35 099 708 32 555 743,14 21 457 726 21 474 937 21 474 303 21 747 303

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

6 990 000 915 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000 1 215 000

Бюджеты

поселений
3 625 685,86 814 500 711 185,86 525 000 525 000 525 000 525 000

Отдел опеки и

попечительства

Областной

бюджет

(субвенция)

80 090 591,72 16 153 035,86 16 654 984,86 11 820 645 11 820 646 11 820 640 11 820 640

1.2

Предоставление

субсидии на

оплату жилого

помещения и

коммунальных

услуг

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

13 619 646 1 932 893 1 940 417 2 436 584 2 436 584 2 436 584 2 436 584

1.3

Обеспечение

социальных

выплат пособий,

компенсаций

детям и семьям с

детьми

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

220 964 773 38 051 051,75 39 586 005 35 831 929 35 831 929 35 831 929 35 831 929

1.4

Организация

предоставления

социальной

помощи

отдельным

категориям

граждан,

находящимся в

трудной

жизненной

ситуации

(капитальный

ремонт)

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

266 377 266 377 0 0 0 0 0

1.5

Организация

предоставления

социальной

помощи

отдельным

категориям

граждан,

находящимся в

трудной

жизненной

ситуации

(материальная

помощь)

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

423 153 236 284 71 873 28 749 28 749 28 749 28 749

1.6

Организация

проведения

капитального

ремонта

индивидуальных

жилых домов

инвалидов и

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

0 0 0 0 0 0 0

участников ВОВ,

тружеников тыла

и вдов, погибших

(умерших)

инвалидов и

участников ВОВ

1941 – 1945 г.г.

Бюджеты

поселений
0 0 0 0 0 0 0

1.7

Организация

дополнительных

мер социальной

поддержки по

улучшению

жилищных

условий

инвалидов и

участников ВОВ

1941 – 1945 г.г.

2015-2020 ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

0 0 0 0 0 0 0

1.8

Обеспечение

реализации

муниципальной

программы

2015-2020

ОСЗН

Областной

бюджет

(субвенция)

23 603 748 3 974 400 3 974 400 3 913 737 3 913 737 3 913 737 3 913 737

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

1 970 000 320 000 330 000 330 000 330 000 330 000 330 000

Отдел опеки и

попечительства

Областной

бюджет

(субвенция)

9 281 571 1 562 831 1 562 832 1 538 977 1 538 977 1 538 977 1 538 977

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

1 378 027 229 672 229 671 229 671 229 671 229 671 229 671

2 Предоставление социальных услуг гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации на дому

2.1

Осуществление

деятельности по

образованию

патронатных

семей для граждан

пожилого возраста

и инвалидов в

соответствии с

Законом

Калужской

области «Об

образовании

патронатных

семей для граждан

пожилого возраста

и инвалидов в

Калужской

области»

2015-2020
Отдел опеки и

попечительства

Областной

бюджет

(субвенция)

334 565 70 044 88 173 44 087 44 087 44 087 44 087

2.2

Оказание

социальной

поддержки на

льготную

подписку газет

«Ферзиковские

вести» и «Весть

неделя»

2015-2020 ОСЗН
Бюджеты

поселений
0 0 0 0 0 0 0

3 Организация социально значимых мероприятий

Проведение

социально

значимых

мероприятий на

территории

муниципального

района

«Ферзиковский

район» в том

числе:

2015-2020 МКУК «КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

80 000 40 000 40 000 0 0 0 0

3.1

Проведение

мероприятий,

направленных на

укрепление семьи:

«День семьи,

любви и

верности»

2015-2020 МКУК «КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

40 000 20 000 20 000 0 0 0 0

3.2

Проведение

мероприятий,

направленных на

социализацию и

интеграцию

граждан пожилого

возраста и

инвалидов в

обществе: «День

пожилого

человека»

2015-2020 МКУК «КДО»

Бюджет

муниципального

района

«Ферзиковский

район»

40 000 20 000 20 000 0 0 0 0

ИТОГО    516 171 480,61 99 665 796,75 98 960 284,86 79 372 105 79 389 317 79 388 677 79 661 677

  Областной бюджет 502 127 767,75 97 346 624,75 96 434 428,00 77 072 434 77 089 646 77 089 006 77 362 006

в том числе:
Бюджет муниципального района

«Ферзиковский район»
10 418 027,00 1 504 672,00 1 814 671,00 1 774 671 1 774 671 1 774 671 1 774 671

  Бюджеты поселений 3 625 685,86 814 500,00 711 185,86 525 000 525 000 525 000 525 000